OFÍCIO CIRCULAR ICMAC N°. 080/2019
Alfredo Chaves (ES), 25 de abril de 2019.

Ao Ilustrissimo Senhor
ANTÔNIO CARLOS MACHADO,
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - INCAPER

Assunto: Envio de Indicação.

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Cumprimento a Vossa Senhoria e pelo presente, em atendimento ao que foi
discutido e aprovado em Sessão Plenária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves -

ES, em 24 de abril de 2019, encaminho a propositura da INDICAÇÃO N" 01712019,
que solicita ao Diretor Presidente do INCAPER e demais órgãos competentes, que
avaliem a possibilidade de realização de pesquisaspara combate à infestação do
mosquito maruim (Ceratopogonidae ou mosquito-pólvora picador) no Municipio de
Alfredo Chaves, identificando possiveis causas e apontando soluções, conforme
cópia anexa.

Como representantes do povo e responsáveis por zelar pelo bem-estar e
qualidade de vida da população, colocamo-nos também à disposição para somar
esforços no sentido de encontrar meios para sanar o problema que tem afetado
drasticamente a vida dos munícipes e visitantes.

Certos da habitual atenção, desde já agradecemos. Reiteramos os protestos
de estima e consideração.

destinatano via correio (Carta

v7 ** = Tr» eu _ f..=..f~_ -z__.

Atenciosamente, - , íCorrespondëncia enviada ao

SQ U| / ,L:_Registrada) em ,O/O4/2019

Presidente da Câmara Municipal 'I

Identificador: 31003000380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

o|=ic|o c|Rcu|.AR1c|v|Ac N°. oao/2019
Alfredo Chaves (ES), 25 de abril de 2019.

Ao Magnifico Senhor
REINALDO CENTODUCATTE,
REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTOS - UFES

Assunto: Envio de Indicação.

Magnifico Senhor Reitor,

Cumprimento a Vossa Magnificência e pelo presente, em atendimento ao que
foi discutido e aprovado em Sessão Plenária da Câmara Municipal de Alfredo
Chaves - ES, em 24 de abril de 2019, encaminho a propositura da INDICAÇÃO N°

017/2019, que solicita ao Reitor da Universidade Federal do Espirito Santo e demais
orgãos competentes, que avaliem a possibilidade de realização de pesquisas para
combate à infestação do mosquito maruim (Ceratopogonidae ou mosquito-
pólvora picador) no Municipio de Alfredo Chaves, identificando possiveis causas e
apontando soluções, conforme cópia anexa.

Como representantes do povo e responsáveis por zelar pelo bem-estar e
qualidade de vida da população, colocamo-nos também à disposição para somar
esforços no sentido de encontrar meios para sanar o problema que tem afetado
drasticamente a vida dos munícipes e visitantes.

Certos da habitual atenção, desde já agradecemos. Reiteramos os protestos
de estima e consideração.

Respeitosamente,

'Correspondëni-:Ii-au eirriada- a
SO BE ON destinatário via correio (Carta

R ' »Preeiaeme de câmera Municipal egmtrada) em 3°'04'2019

Identificador: 31003000380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

OFICIO CIRCULAR ICIIIIAC N°. 08012019

Alfredo Chaves (ES), 25 de abril de 2019.

Ao Magnífico Senhor
JADIR JOSE PELA,
REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - IFES

Assunto: Envio de Indicação.

Magnifico Senhor Reitor,

Cumprimento a Vossa Magnificência e pelo presente, em atendimento ao que
foi discutido e aprovado em Sessão Plenária da Câmara Municipal de Alfredo
Chaves - ES, em 24 de abril de 2019, encaminho a propositura da INDICAÇÃO N”
017/2019, que solicita ao Reitor do Instituto Federal do Espírito Santo e demais
Órgãos competentes, que avaliem a possibilidade de realização de pesquisas para
combate à infestação do mosquito maruim (Ceratopogoriidae ou mosquito-»
pólvora picador) no Municipio de Alfredo Chaves, identificando possiveis causas e
apontando soluções, conforme cópia anexa.

Como representantes do povo e responsáveis por zelar pelo bem-estar e
qualidade de vida da população, colocamo-nos também à disposição para somar
esforços no sentido de encontrar meios para sanar o problema que tem afetado
drasticamente a vida dos munícipes e visitantes.

Certos da habitual atenção, desde já agradecemos. Reiteramos os protestos
de estima e consideração.

Respeitosamente, . __ 7 H Crreondëncia enviada I
z I ao destinatário via correio

G |z EL N (Carta Registrada)
I 30/04/2019. ¬

Presidente da Câ a Municipal O Sã farão “

Identificador: 31003000380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

OFÍCIO CIRCULAR ICMAC N”. 08012019

Alfredo Chaves (ES), 25 de abril de 2019.
Ao Excelentíssimo Senhor
PAULO ROBERTO FOLETTO,
SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO.
AQUICULTURA E PESCA.

Assunto: Envio de Indicação.

Excelentíssimo Senhor Secretário,

Cumprimento a Vossa Excelência e pelo presente, em atendimento ao que foi
discutido e aprovado em Sessão Plenária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves -
ES, em 24 de abril de 2019, encaminhe a propositura da INDICAÇÃO N” 017I2019,
que solicita ao Secretário de Estado de Agricultura, Abastecimento e Aquicultura do
Espírito Santo e demais Órgãos competentes, que avaliem a possibilidade de
realização de pesquisas para combate à infestação do mosquito
maruim (Ceratopogonidae ou mosquito-pólvora picador) no Município de Alfredo
Chaves, identificando possíveis causas e apontando soluções, conforme cópia
anexa.

Como representantes do povo e responsáveis por zelar pelo bem-estar e
qualidade de vida da população, colocamo-nos também à disposição para somar
esforços no sentido de encontrar meios para sanar o problema que tem afetado
drasticamente a vida dos munícipes e visitantes.

Certos da habitual atenção, desde já agradecemos. Reiteramos os protestos
de estima e consideração.

Respeitosamente, i - _ ~~ __ _ e --.I
A mu l Correspondencia enviada

Qé/ I EL N ao destinatário via correio
' em_ _ _- _ _ 1 (Carta Registrada)Presidente da Camara Munic: al i of A.P = 31 _- ,__

Identificador: 31003000380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.